АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2017                        г. Уварово                                       №294

Об  утверждении  Порядка   предоставления  дополнительного
единовременного  денежного  пособия  при  рождении  ребенка,  гражданам,
проживающим на территории Уваровского района Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  решением  Уваровского  районного  Совета
народных депутатов  от 25.05.2017 г. № 365 «О дополнительных мерах
социальной  поддержки  семей  в  связи  с  рождением  ребенка»,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Порядок  предоставления  дополнительного
единовременного  денежного  пособия  при  рождении  ребенка,  гражданам,
проживающим  на  территории  Уваровского  района  Тамбовской  области
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68  Тамбовский  областной  портал»  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

  3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  района  по  социальным  вопросам  Н.А.
Губанову.

Глава района                                                                                      А.Н. Бочаров

Утвержден
постановлением администрации района

 от 19.06.2017 г. № 294

Порядок
 предоставления дополнительного единовременного денежного пособия

при рождении ребенка, гражданам, проживающим на территории
Уваровского района Тамбовской области

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок определяет  условия назначения  и выплаты
дополнительного  единовременного  денежного  пособия  при  рождении
(усыновлении)  ребенка  (далее  именуется  -  пособие),  а  также  условия
финансирования расходов, связанных с выплатой пособия.

1.2.  Пособие  назначается  семьям,  в  которых  оба  или  один  из
родителей  зарегистрированы  и  постоянно  проживают  на  территории
Уваровского района Тамбовской области, имеют свидетельство о рождении
ребенка,  выданное  органами  местного  самоуправления  поселения
Уваровского района Тамбовской области.

1.3.  Пособие  не  назначается  гражданам  Российской  Федерации,
постоянно проживающим на территории Уваровского  района Тамбовской
области:

- при рождении мертвого ребенка;
- на ребенка, умершего на момент обращения;
- выявление факта представления родителями недостоверных сведений;
- на ребенка, помещенного на полное государственное обеспечение;
- на ребенка, в отношении которого родители лишены родительских

прав или ограничены в родительских правах.
1.4.  Выплату  пособия  осуществляет  отдел  экономики,  социальной

политики и сельского хозяйства администрации района (далее Отдел).
1.5. Размер пособия составляет 10 000 рублей.

2. Условия и порядок назначения пособия

2.1.  Пособие  выплачивается  одному  из  родителей  (усыновителей)
ребенка.

В  случае  рождения  (усыновления)  двух  и  более  детей  пособие
назначается и выплачивается на каждого ребенка.

2.2. Документами для назначения пособия являются:
- заявление о назначении пособия на имя главы района  с указанием

счета и реквизитов банка для перечисления пособия;
-   паспорта  родителей  (усыновителей)  или  документы,  их

заменяющие;
- свидетельство о рождении ребенка;
- документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства.
Заявитель  может  представлять  документы  самостоятельно  в

подлинниках либо в копиях с предоставлением оригинала документа.
Отдел не вправе требовать у заявителя документы, необходимые для

назначения  пособия,  если  сведения,  в  них  содержащиеся,  находятся  в

распоряжении  органов,  предоставляющих  государственные  услуги,  и
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных
органов, органов местного самоуправления, организаций в соответствии с
нормативными правовыми актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  Тамбовской  области,  муниципальными  правовыми
актами,  кроме  случаев,  если  такие  документы включены в  определенные
нормативные правовые акты Российской Федерации и Тамбовской области,
определяющие порядок предоставления государственных и муниципальных
услуг.

2.3.  Решение  о  назначении  (об  отказе  в  назначении)  пособия
принимается  главой  Уваровского  района  в  течение  10  дней  со  дня
поступления последнего из документов, указанных в пункте 2.2 настоящего
Порядка и оформляется постановлением администрации района.

2.4.  Решение  об  отказе  в  назначении  пособия  со  всеми
представленными документами направляется гражданину в течение 5 дней с
даты принятия решения.

3. Источник предоставления дополнительного единовременного денежного
пособия при рождении ребенка, гражданам, проживающим на территории

Уваровского района Тамбовской области

3.1.  Предоставление  дополнительного  единовременного  денежного
пособия  при  рождении ребенка,  гражданам,  проживающим на  территории
Уваровского  района  Тамбовской  области,  предоставляется  в  валюте
Российской Федерации (в рублях).

3.2.  Источником  финансирования  предоставления  дополнительного
единовременного  денежного  пособия  при  рождении  ребенка,  гражданам,
проживающим  на  территории  Уваровского  района  Тамбовской  области,
установленного  настоящим  Порядком,  являются  средства  районного
бюджета.

3.3.  Расходы по  финансированию дополнительного  единовременного
денежного  пособия  при  рождении  ребенка,  гражданам,  проживающим  на
территории Уваровского района Тамбовской области, предусматриваются в
районном  бюджете  на  очередной  финансовый  год,  выделяются  строкой  в
расходной части районного бюджета.

3.4.  Выплата  пособия  производится  путем  перечисления  денежных
средств на счета получателей, открытые в кредитных организациях,  главным
бухгалтером  администрации  района  в  течение  30  дней  со  дня  принятия
решения о назначении и выплате пособия.

3.5.  Незаконно  полученная  сумма  пособия  в  случае,  если  это
произошло  по  вине  получателя  пособия  (представление  документов  с
заведомо  неверными  сведениями,  влияющими  на  назначение  пособия,
сокрытие данных и обстоятельств, влияющих на его назначение), подлежит
возмещению получателем пособия в добровольном или судебном порядке.